
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 13. 12. 2021  strana 1 (celkem 2) 
50. – Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021 - revokace 

 

 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým usnesením UZ/4/38/2021 ze dne 26. 4. 2021 

schválilo vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje „Program 

památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021, DT1 Obnova kulturních 

památek, DT2 Obnova staveb drobné architektury místního významu“. 

Všichni žadatelé byli písemně vyrozuměni o výsledku poskytnutí dotace z rozpočtu 

Olomouckého kraje.  

Odbor sportu, kultury a památkové péče, oddělení památkové péče do současné doby 

vede 6 žadatelů v kompetenci ZOK, kteří oznámili zrušení podpořené akce. 

Zrušené akce obnovy: dotační titul Obnova kulturních památek (DT1): 

 Žádost pořadového č. 38 ve VFP žadatele Ing. Jiří Passinger, Horní náměstí 

32/32, 750 02 Přerov na obnovu barokní fasády, oken a vrat bývalého 

měšťanského domu, č.p. 32 na Horním nám. v Přerově. Schválená výše dotace 

200 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 23. 7. 2021 sdělil, 

že  se  vzdává získané dotace. Smlouva uzavřena nebyla. 

 Žádost pořadového č. 49 ve VFP žadatele Obec Stavenice, Stavenice 43, 789 

73 Stavenice na obnovu kaple sv. Floriána ve Stavenici. Schválená výše dotace 

200 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 24. 8. 2021 sdělil, 

že  se  vzdává získané dotace, protože stavební firma není schopna uskutečnit 

opravu v daném termínu v letošním roce. 

Zrušené akce obnovy: dotační titul Obnova staveb drobné architektury místního 

významu (DT2): 

 Žádost pořadového č. 5 ve VFP žadatele obec Malhotice, Malhotice 1, 753 53 

Malhotice na Opravu kříže v obci Malhotice. Schválená výše dotace 30 000 Kč. 

Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 22. 7. 2021 sdělil, že se vzdává 

získané dotace, protože na tutéž akci obdržel dotaci od Ministerstva 

zemědělství ČR. Smlouva uzavřena nebyla. 

 Žádost pořadového č. 40 ve VFP žadatele obec Dubicko, Velká Strana 56, 789 

72 Dubicko na Opravu božích muk František na pozemku parc. č. 1661/6 

v k.  ú.  Dubicko. Schválená výše dotace 30 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření 

doručeném dne 27. 7. 2021 sdělil, že se vzdává získané dotace, protože 

na  tutéž akci obdržel dotaci od Ministerstva zemědělství ČR. 

 Žádost pořadového č. 12 ve VFP žadatele město Javorník, nám. Svobody 134, 

790 70 na Opravu kapličky v Javorníku. Schválená výše dotace 25 000 Kč. 

Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 18. 5. 2021 sdělil, že se vzdává 

získané dotace, protože nebude akci obnovy realizovat z důvodu urgentního 

řešení jiných problémů. Smlouva uzavřena nebyla. 

 Žádost pořadového č. 28 ve VFP žadatele obec Černotín, Černotín 1, 753 68 

Černotín na Opravu pomníku se sousoším sv. Anny samétřetí. Schválená výše 

dotace 45 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 16. 8. 2021 sdělil, 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 13. 12. 2021  strana 2 (celkem 2) 
50. – Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021 - revokace 

 

 

že se vzdává získané dotace, protože se mu nepodařilo zajistit vhodnou 

techniku na řešení složité demontáže. Smlouva uzavřena nebyla. 

Protože ve výše uvedených případech nedošlo k naplnění vůle orgánů kraje, 

předkládáme revokaci ZOK 26. 4. 2021. 

Předkladatel doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje: 

1. revokovat  své usnesení č. UZ/4/38/2021 ze dne 26. 4. 2021 v bodě 

2  usnesení, přílohy č. 1, důvodové zprávy, a to v části příjemce Ing. Jiří 

Passinger, Horní náměstí 32/32, 750 02 Přerov, žádost pořadového č. 38 

ve  VFP účel použití dotace na Obnovu barokní fasády, oken a vrat bývalého 

měšťanského domu, č.p. 32 na Horním nám. v Přerově, výše dotace 200 000 

Kč v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních památek s odůvodněním dle 

důvodové zprávy  

2. revokovat  své usnesení č. UZ/4/38/2021ze dne 26. 4. 2021 v bodě 

2  usnesení, přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to v části příjemce Obec Stavenice, 

Stavenice 43, 789 73 Stavenice na Obnovu kaple sv. Floriána ve  Stavenici, 

žádost pořadového č. 49 ve VFP účel použití dotace na obnovu kaple 

sv.  Floriána ve Stavenici , výše dotace 200 000 Kč v dotačním titulu 

č.  1  Obnova kulturních památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. revokovat  své usnesení č. UZ/4/38/2021ze dne 26. 4. 2021 v bodě 

5  usnesení, přílohy č. 3, důvodové zprávy, a to v části příjemce obec Malhotice, 

Malhotice 1, 753 53 Malhotice, žádost pořadového č. 5 ve VFP účel použití 

dotace na Opravu kříže v obci Malhotice, výše dotace 30 000 Kč v dotačním 

titulu č. 1 Obnova kulturních památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. revokovat  své usnesení č. UZ/4/38/2021ze dne 26. 4. 2021 v bodě 

5  usnesení, přílohy č. 3, důvodové zprávy, a to v části příjemce Dubicko, Velká 

Strana 56, 789 72 Dubicko, žádost pořadového č. 40 ve VFP účel použití dotace 

na Opravu božích muk František na pozemku parc. č. 1661/6 v k. ú. Dubicko, 

výše dotace 30 000 Kč v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních památek 

s odůvodněním dle důvodové zprávy 

5. revokovat  své usnesení č. UZ/4/38/2021ze dne 26. 4. 2021 v bodě 

5  usnesení, přílohy č. 3, důvodové zprávy, a to v části příjemce město Javorník, 

nám. Svobody 134, 790 70, žádost pořadového č. 12 ve VFP účel použití dotace 

na Opravu kapličky v Javorníku, výše dotace 25 000 Kč v  dotačním titulu 

č.  1  Obnova kulturních památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. revokovat  své usnesení č. UZ/4/38/2021ze dne 26. 4. 2021 v bodě 

5  usnesení, přílohy č. 3, důvodové zprávy, a to v části příjemce obec Černotín, 

Černotín 1, 753 68 Černotín, žádost pořadového č. 28 ve VFP účel použití 

dotace na Opravu pomníku se sousoším sv. Anny samétřetí, výše dotace 

45 000 Kč v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních památek s odůvodněním dle 

důvodové zprávy 


